平成 23 年４月６日

各 位

会  社  名   株式会社 カ ン セ キ

代 表 者 名   代表取締役社長  長谷川 静夫

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 ９９０３）

問 合 せ 先

役職・氏名   常務取締役管理本部長 高橋 利明

電 話   ０２８－６５８－８１２３（代表）

「東日本大震災」の影響（続報）及び地震災害に対する義援金の寄贈について

 平成 23 年３月 11 日に発生いたしました東日本大震災により被災された皆様に心よりお

見舞い申し上げます。この地震による当社グループへの影響につきましては、３月 12 日に

公表いたしましたが、本日時点での状況を以下のとおりお知らせいたします。

記

１．従業員の状況について

 お客様及び従業員の人的被害はありませんでした。また、当社グループ従業員の安否に

ついては、全員の無事を確認いたしました。

２．営業状況について

（１）ホームセンターは、全店営業を行っており、（真岡店は部分営業となります）４月 12

日（火）から通常営業時間を予定しております。

  ご不便をおかけしておりますが、何卒ご理解のほどお願い申し上げます。

（２）WILD-1（アウトドア用品の販売）は仙台泉店を除く全店で営業しており、（仙台太白

店は部分営業となります）４月 13 日（水）から通常営業時間を予定しております。

（３）当社の経営する業務スーパー・オフハウス・飲食店・楽々市は全店営業しておりま

す。

３．救援物資の提供について

 震災発生直後、被災者や被災地に対しては、行政を通じ飲料水等の食料品・日用品・安

全用品・工事用シート・水用ポリタンク・ガソリン携行缶・発電機等を提供いたしました。

４．地震災害に対する義援金について

 当社グループは、今回の地震により甚大な被害を受けた被災者の皆様の救援及び被災地

の復興支援のため、株式会社下野新聞社を通じ、災害義援金として 400 万円を寄贈いたし

ました。

 また、当社グループ会社の役員・従業員からも災害義援金を募り、寄贈させていただく

予定としております。

５．節電対策について

 お客様の安全を確保しつつ、照明器具の一部を消灯し、営業を行っております。空調機

器は食料品売場を除き運転を自粛して営業しております。

６．正社員及び一部契約社員への当座資金の無利子融資

 被災のあった正社員や一部契約社員に対し、災害時特別融資を実施し、無利子で融資を

行います。

７．業績への影響について

 今回の災害による当社グループへの損害額及び業績に与える影響は、引き続き調査中で

す。重大な影響が見込まれた場合には、改めてご案内いたします。

以 上